
令和 3年 6月 1日 

各  位 
 

一燈園智徳研修会 

TEL：075-581-3136 Email：office@ittoen.or.jp 

 

令和 3年度 一燈園智徳研修会の再開の変更について 

 

合掌 梅雨の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り

感謝申し上げます。 

さて、本年 6月度からの再開を予定しておりました一燈園智徳研修会ですが、ご承知の通り未だ

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない状況が続いております。つきましては 6月度、8月

度については開催を見合わせ、オリンピック・パラリンピックが終了し、ある程度ワクチン接種が

進んでいるであろうと予測される 10月度より 1泊 2日にて再開することにいたしました。度重な

る変更となりましたこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、当面は各会場、宿舎等で参加者がお互いに十分な距離を保てるよう参加人数を 20名程度

までとします。またワクチン接種の有無に関わらず、期間中は全員マスクの着用をお願いし、アル

コールでの手指消毒等、基本的な感染予防対策は続けてまいりますので、ご承知おき下さいませ。 

本年度の開催日程と行持日程は以下の通りです。 

 

令和 3年度 開催日程 

   10月度 ：令和 3年 10月 5日（火）～10月 6日（水） 中止 

   11月度 ：令和 3年 11月 9日（火）～11月 10日（水） 受付終了 

    2月度 ：令和 4年 2月 1日（火）～ 2月 2日（水） 

 

行持日程 

1日目 2日目 

10：00 受付 5：30 起床・洗面・清掃 

11：00 開会式・講話(1) 6：00 朝課 

12：30 昼食 6：30 朝食 

13：30 「裸足の人」鑑賞 7：30 講話（３） 

15：00 林内―香倉院見学 9：15 路頭出発 

16：00 礼堂の作法・床みがき 14：00 帰林 

17：00 晩課 14：15 路頭感話会 

17：30 夕食 15：00 閉会式 （終了後解散） 

18：30 講話（２）   

20：00 入浴   

21：00 就床・消灯   

  

会費：20,000円 

 

どうぞ諸事ご理解の上ご参加をご検討下さいますようお願い申し上げます。      再拝 


